2019 年 12 月 13 日，神火新材料收到汝州法院民事裁定书（【2019】豫 0482 破申 4 号），裁定受理神火新材料的破产清

算申请。

目前，神火新材料破产清算工作处于破产拍卖阶段，绝大部分资产已拍卖完毕，仅剩办公楼、化验楼和仓库尚未拍卖。

3、公开市场转让所持晋源矿业股权事项

鉴于晋源矿业是公司为推进山西省左权县高家庄煤矿项目建设而设立的平台，山西省左权县高家庄煤矿探矿权转让事宜

已全部完成，晋源矿业已事实上停止经营且没有存续的必要，为避免晋源矿业成为僵尸企业和开支增加，根据实际运营需要，

经公司董事会第七届二十一次会议审议批准，同意对晋源矿业实施清算、注销，并授权管理层依照相关规定办理清算、注销

的具体事宜。

鉴于清算、注销程序复杂、手续繁琐，为提高公司资产处置效率，经公司董事会第七届二十三次会议审议批准，公司决

定将晋源矿业的处置方式由清算、注销变更为公开挂牌转让股权，并授权管理层履行资产评估、挂牌等相关程序，签署相关

法律文件。

晋源矿业 100%股权在上海联合产权交易所公开挂牌转让公告期满后，根据上海联合产权交易所提供的《受让资格反馈

函》并经公司确认，山西中德新能源有限公司（以下简称“山西中德”）成为符合上述股权受让资格条件的唯一意向受让方。

2021 年 3 月 19 日，公司与山西中德签署了《产权交易合同》，山西中德以人民币 5,714.712 万元受让公司持有的晋源矿

业 100%的股权。

2021 年 3 月 29 日，公司收到全部股权转让款及产权交易凭证。

2021 年 4 月 27 日，晋源矿业已完成相关工商变更登记工作，公司不再持有晋源矿业股权。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、梁北煤矿改扩建事项

2018 年 5 月 21 日，公司子公司河南省许昌新龙矿业有限责任公司（收到《国家能源局关于河南平顶山矿区梁北煤矿改

扩建项目核准的批复》（国能发煤炭【2018】37 号），同意新龙公司下属梁北煤矿生产能力由 90 万吨/年改扩建至 240 万吨

/年，项目总投资 22.27 亿元（不含矿业权费用）。

目前，梁北煤矿改扩建事项正在积极推动中，首采工作面已进入联合试运转状态，且已顺利通过竣工验收。

2、新疆煤电投资

2021 年 7 月，公司子公司新疆煤电出资人民币 3 亿元获取开曼铝业(三门峡)有限公司 1.87%的股权。

河南神火煤电股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 330,963,309 14.83 19,524,800   -330,961,809 -311,437,009 19,526,300 0.87

1、国家持股   0 0 0.00

2、国有法人持股 62,972,536 2.82   -62,972,536 -62,972,536 0 0.00

3、其他内资持股 267,990,773 12.01 19,524,800   -267,989,273 -248,464,473 19,526,300 0.87

其中：境内法人持股 240,969,289 10.80   -240,969,289 -240,969,289 0 0.00

   境内自然人持股 27,021,484 1.21 19,524,800   -27,019,984 -7,495,184 19,526,300 0.87

4、外资持股   0 0 0.00

其中：境外法人持股   0 0 0.00

   境外自然人持股   0 0 0.00

二、无限售条件股份 1,900,498,500 85.17   330,961,809 330,961,809 2,231,460,309 99.13

1、人民币普通股 1,900,498,500 85.17   330,961,809 330,961,809 2,231,460,309 99.13

2、境内上市的外资股   0 0 0.00

3、境外上市的外资股   0 0 0.00

4、其他   0 0 0.00

三、股份总数 2,231,461,809 100.00 19,524,800   19,524,800 2,250,986,609 100.00

注：公司有限售条件股份主要为 2020 年非公开发行股份 330,961,809 股，该股份已于 2021 年 7 月 2 日解除限售。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2021 年 7 月 2 日，公司 2020 年非公开发行普通股 33,096.18 万股解除限售并上市流通。

（2）2021 年 7 月 7 日，公司 2021 年限制性股票激励计划的首次授予股份 1,952.48 万股新股在深交所上市。